



Obec Albrechtice
ul. Obecní 186
735 43 Albrechtice

Váš dopis zn. :
Ze dne : 2016-10-12
Naše značka : OÚA/1576/2016
Vyřizuje : Ing. Ciupová
Tel.: : 596 428 448
E-mail : tajemnik@obecalbrechtice.cz
Datum : 2016-10-25

Kongres Poláků v ČR
Ing. Mariusz Walach
předseda Kongresu Polákův ČR
Komenského 4
737 01 Český Těšín

Odpověď k žádosti o poskytnutí informací

V souladu s příslušným ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v pl. znění, Vám poskytujeme požadované informace:

- 1) v obci Albrechtice je zřízen výbor pro národnostní menšiny
 - a) ano – na základě ústních dohod se členy zastupitelstva obce
 - b) ano
předseda: Ing. Vladislav Šipula,
tel.: 602 748 347, e-mail: sipula.vladislav@seznam.cz
členi: Bronislav Burek (člen spolku PZKO, m.o. Albrechtice)
Marcela Palowská (členka spolku PZKO, m.o. Albrechtice)
(paní Palowská byla do VNM delegována Kongresem Poláků v ČR)
- 2) ano – požádali o dvojjazyčné provedení názvů ulic a následně zastupitelstvo obce realizaci schválilo – název obce a veřejných budov v obci je uváděn na cedulích již od roku 2007, názvy ulic budou realizovány v roce 2017 po obdržení dotace na uskutečnění
- 3) za přítomnosti tlumočníka (v souladu s informací č. 8/2015 Ministerstva vnitra ČR, odbor všeobecné správy); za posledních 5 let se v obci Albrechtice nekonal žádný občanský sňatek v polském jazyce – v případě zájmu ze strany snoubenců bude samozřejmě vyhověno
- 4) kronika obce je vedena v českém jazyce, v příloze kroniky – Dokumentace, obsahující výstřížky z tisku, jsou příspěvky z polského tisku v polském jazyce

Děkujeme Vám za Vámi projevovaný zájem o věci veřejné.

S pozdravem


Ing. Jarmila Ciupová
tajemnice

IČO: 00297429
DIČ: CZ00297429

Bankovní spojení : ČS a.s. Karviná

Číslo účtu: 172 159 93 29/0800